
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – codice IPA NV8DB0 - C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

 1 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

     
 

VISTA 
 
 
 
 

CONSIDERATO 

 
 
 
CONSIDERATA 
 

 
 
 
 
 
RITENUTO 

la nota prot. AOODGSIP-4067 del 28/09/2023, con cui il Ministero dell’Istruzione e 
del Merito, sotto l’alto patronato del Presidente della Repubblica ed in collaborazione 
con l’Unione delle Comunità Ebraiche italiane (UCEI), ha bandito, per l’anno 
scolastico 2023/2024, la XXII edizione del concorso nazionale “I giovani ricordano la 
Shoah”; 

 

che, ai sensi del bando di concorso, ciascun Ufficio Scolastico Regionale dovrà 
individuare due lavori per ogni grado di studi, ritenuti meritevoli di concorrere a 
livello nazionale; 
 
la raccomandazione del Ministero dell’Istruzione di costituire una commissione 

regionale che abbia al proprio interno esperti della Shoah, reperibili anche sul 
territorio, e docenti con una formazione specialistica sull’argomento, sia in ambito 
nazionale che internazionale, in occasione dei seminari svolti in collaborazione con il 
Ministero dell’Istruzione e del Merito o presso lo Yad Vashem e il Mémorial de la 
Shoah; 
 
pertanto, di dover istituire sulla base di tali indicazioni un’apposita Commissione 

regionale che attui la prima fase selettiva sulla base dei criteri forniti, verificando che 
i lavori siano coerenti con il tema proposto, che siano collegiali e rappresentativi di 
un percorso di studio e ricerca documentato dai docenti, e che siano impostati con 
autonomia espressiva ed originalità; 
 

 

DECRETA 

 
per le considerazioni svolte in premessa, l’istituzione di una Commissione regionale così composta: 
 

D.T. prof. Peter Černic 
prof.ssa Paola Corazzi 
prof.ssa Sabrina Benussi 

Prof.ssa Tiziana Trebian 

Presidente di Commissione 
Componente e segretario verbalizzante 
Componente 

Componente 
 
La Commissione si riunirà il 4 dicembre 2023 alle ore 12.30 in videoconferenza avviata dall’Ufficio 
Scolastico Regionale per il Friuli-Venezia Giulia di Trieste attraverso la piattaforma Teams. 
Alla fine dei lavori la Commissione provvederà a far pubblicare sul sito internet dell’USR l’elenco delle scuole 
selezionate per la fase concorsuale successiva.  
 

 

Il Direttore Generale 

Daniela Beltrame 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2023-11-13T17:53:08+0000
	BELTRAME DANIELA


		2023-11-20T10:43:59+0100
	protocollo




